
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU 115/18 GENMAR 3050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 18:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de lotes de trofeos deportivos ,placas y medallas de agradecimiento y
premiación para la delegación de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Marbella.

Valor estimado del contrato 82.644,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,32 EUR.

Clasificación CPV
39298700 - Trofeos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tiene una duración inicial de 2 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como propuesta adecuada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79b930f6-0e6d-45b4-b819-679a597bbedb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministros para Marbella, Nueva Andalucía y Las Chapas.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

artesanos del cristal sl
NIF B79449674
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como propuesta adecuada
Fecha del Acuerdo 20/12/2018



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2018 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

(29601) Marbella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 41.322,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.322,32 EUR.

Ofertas recibidas 3

Plazo de Formalización
Observaciones: 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la notificación del presente Acuerdo de
Adjudicación, para formalizar el contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2018 a las 23:59
Observaciones: La fecha límite para la presentación de propuestas es el próximo 25 de octubre de 2018.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(29601) Marbella España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Msq3f0O%2BxKguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003520351 |  2018-605079 | Thu, 20 Dec 2018 18:27:13:969 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92361916525480543144170122706704090801 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Msq3f0O%2BxKguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

